

## STANOWISKO

IX Okręgowego Zjazdu Delegatów  
Okręgu Warmińsko-Mazurskiego  
Polskiego Związku Działkowców w Olsztynie  
z dnia 09 czerwca 2015 r.

*w sprawie: przyszłości i jedności ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce*

Delegaci IX Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgu Warmińsko-Mazurskiego Polskiego Związku Działkowców w Olsztynie pragną zwrócić uwagę na kontynuowanie w rodzinnych ogrodach działkowych idei ogrodnictwa działkowego, istniejącej już od ponad 120 lat w Polsce oraz 200 lat w całej Europie.

Ogrody to tereny zielone, które wzbogacają lokalny krajobraz tworząc przyjazne i zdrowe otoczenie zarówno dla działkowców, jak i pozostałych mieszkańców. Swój obecny wygląd zawdzięczają całemu pokoleniu rodzin działkowych, które swoją ciężką pracą przywróciły te tereny przyrodzie i społeczeństwu.

Rodzinne ogrody działkowe wypełniają ważne cele społeczne. Służą zaspokajaniu wielu potrzeb. Są dobrem lokalnym, o które należy dbać. Służą społecznościom poprzez zaspokajanie potrzeb rekreacyjnych i społecznych rodzin, sprzyjają integracji społecznej oraz międzypokoleniowej, stanowią formę wsparcia dla licznej grupy użytkowników działek. Pełnią również ważną rolę edukacyjną i wychowawczą dla młodego pokolenia.

Ostatnia kadencja pokazała jak ważna i znacząca jest jedność ruchu działkowego. Musimy dbać nie tylko o nasze działki, ogrody i Związek, ale również o naszą jedność. To ona jest naszą siłą. Wspólna walka o ideę ogrodnictwa działkowego zapewni istnienie ogrodów i Związku na lata. Ogrody budowane były przez pokolenia dla następnych pokoleń. Nie możemy pozwolić na to, aby nasze dzieci zostały pozbawione dorobku naszych dziadków. Kultywowanie tradycji trzeba kontynuować poprzez integrację.

Tylko silna wspólnota rodzin działkowych jest w stanie przeciwstawić się ciągłym, a ostatnio mocno nasilonym atakom przeciwko ruchowi działkowemu. Integracja międzypokoleniowa i wewnątrzspołeczna pozwala na budowanie jedności i solidarności, co przekłada się na skuteczność w działaniu.

Ostatnia kadencja pokazała, że siła polskich działkowców jest duża. Świadczy o tym liczba zebranych podpisów pod projektem nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz pod projektem „Stop Rozbiórkom Altan” dotyczącym zmian w prawie budowlanym. Nie możemy jednak spocząć na laurach. Ataki przeciw nam są coraz silniejsze. Na dobrych przykładach i dotychczasowym doświadczeniu trzeba

opierać działania zmierzające do podtrzymania obecnej jedności. Potrzebna nam jest jedność, ale również musimy otworzyć się na innych.

Silni, zjednoczeni, ale otwarci na dialog i współpracę z innymi grupami społecznymi działkowcy są Polsce potrzebni. Delegaci IX Okręgowego Zjazdu Delegatów Okręgu Warmińsko-Mazurskiego Polskiego Związku Działkowców w Olsztynie apelują o taki właśnie rozwój ruchu działkowego. Działkowcy zjednoczeni i zintegrowani w duchu idei ogrodnictwa działkowego otwarci na zmiany i dialog.

Sekretarz Zjazdu

Eugeniusz Słowikowski

Przewodniczący Zjazdu

Stanisław Gajewski